АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.09.2014 г.
	       103

	Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского сельского поселения.

В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Новоалександровского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального Новоалександровское сельское поселение, постановлением администрации Новоалександровского сельского поселения от 18.07.2012 №71 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг» , во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, оказываемых населению Новоалександровского сельского поселения администрацией Новоалександровского  сельского поселения и учреждениями, финансируемыми из бюджета Новоалександровского сельского поселения Азовского района, согласно приложению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоалександровского сельского поселения.

3.Признать утратившими силу постановления администрации Новоалександровского сельского поселения :

- от 15.08.2012 г. № 88 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского сельского поселения»,

-от 08.07.2013 г. № 76 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 15.08.2012 г. № 88 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского сельского поселения»,

-  от 26.05.2014 г. № 71 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 15.08.2012 г. № 88 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Новоалександровского сельского поселения Т.Н. Заркуа .

И.О. Главы Новоалександровского
сельского  поселения                                                         А.М.Федотов
                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                              к постановлению от 01.09.2014 г. №

                                                                                                                             103 администрации

                                                                                                                              Новоалександровского сельского
                                                                                                                              поселения

РЕЕСТР
муниципальных услуг, оказываемых населению Новоалександровского сельского поселения администрацией Новоалександровского сельского поселения и бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета Новоалександровского сельского поселения Азовского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Тип требования муниципаль-ной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановка на учет граждан нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Администрации Ростовской Области от 07.12.2005 №327 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями, по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Устав муниципального образования Новоалександровское сельское поселение, Постановление администрации Новоалександровского сельского поселения от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)

	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические лица

	2
	Признание нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Администрации Ростовской Области от 07.12.2005 №327 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями, по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Устав муниципального образования Новоалександровское сельское поселение, Постановление администрации Новоалександровского сельского поселения от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)

	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические лица

	3.
	Предоставление сведений из адресного реестра
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2012 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования Новоалександровское сельское поселение, Постановление  администрации Новоалександровское сельское поселение от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций

(предоставления муниципальных услуг)».
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	4
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную  собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2012 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования Новоалександровское сельское поселение, Постановление  администрации Новоалександровское сельское поселение от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций

(предоставления муниципальных услуг)».
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	5.
	Установление или изменение адреса объекта адресации
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ;

Федеральный закон от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О государственной регистрации права на              недвижимое имущество и сделок с ним",

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон  от 24.07.2007г. №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Федеральный закон от 28.12.2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Устав Новоалександровского сельского поселения, постановление администрации Новоалександровского сельского поселения от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические лица и юридические лица

	6.
	Выдача справок из похозяйственных книг
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав муниципального Новоалександровское сельское поселение, Постановление администрации Новоалександровского сельского поселения от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические и юридические лица

	7.
	Выдача  выписок из похозяйственных книг
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав муниципального Новоалександровское сельское поселение, Постановление администрации Новоалександровского сельского поселения от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг).

	8.
	Выдача акта обследования жилищно-бытовых услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав муниципального Новоалександровское сельское поселение , Постановление администрации Новоалександровского сельского поселения от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг).

	9.
	Выдача выписок из муниципальных правовых актов.
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление администрации Новоалександровского сельского поселения от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг).
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические лица

	10.
	Изготовление схем расположения земельного участка
	Конституция российской Федерации; Земельный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 02.05. 2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», Устав муниципального образования Новоалександровское сельское поселение, Постановление администрации Новоалександровское сельское поселение от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», постановление администрации Новоалександровского сельского поселения от 05.07.2012 №67 «Об утверждении административного регламента администрации Новоалександровского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Изготовление схемы расположения земельного участка»
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические лица и юридические лица

	11.
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2012 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования Новоалександровское сельское поселение, Постановление  администрации Новоалександровское сельское поселение от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)».
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические лица и юридические лица

	12.
	Работа с обращениями граждан администрации Новоалександровского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», устав муниципального образования Новоалександровское сельское поселение, Постановление администрации Новоалександровского сельского поселения от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг),
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические лица

	13.
	Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля.
	Конституция российской Федерации; Земельный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 02.05. 2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», Устав муниципального образования Новоалександровское сельское поселение, Постановление администрации Новоалександровское сельское поселение от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)». Постановление администрации Новоалександровского сельского поселения  от18.10.2010 № 73 а «Об утверждении административного регламента администрации Новоалександровского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Проведение проверок соблюдения земельного законодательства по обращению граждан и юридических лиц».
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические лица

	14
	Обеспечение жителей Новоалександровского сельского поселения услугами организаций культуры
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение»; Областной закон «О культуре» от 22.10.2004 г. № 177-ЗС, постановление администрации Новоалександровского сельского поселения от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)».
	Администрация Новоалександровского сельского поселения, МБУК «Новоалександровский дом культуры х.Новоалександровка».
	Физические лица

Юридические лица

	15.
	Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного распоряжения имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного или оперативного управления .
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2012 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования Новоалександровское сельское поселение, Постановление  администрации Новоалександровское сельское поселение от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)».
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	16.
	Выдача разрешений на уничтожение, повреждение, пересадку зеленых насаждений
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2012 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования Новоалександровское сельское поселение, Постановление  администрации Новоалександровское сельское поселение от 29.02.2012 №16 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций

(предоставления муниципальных услуг)».
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица

И.О.Главы Новоалександровского
сельского поселения                                                                                                                               А.М.Федотов

PAGE
12